
Российская Федерация 

Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 

Дума Тайшетского городского поселения 

(третий созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 26.04.2012 г.    г.Тайшет    № 22 
 

Об утверждении перечня услуг, которые яв-

ляются  необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальных услуг и 

предоставляются организациями, участвую-

щими в предоставлении муниципальных 

услуг, а также порядка определения размера 

платы за оказание таких услуг 
 

В целях повышения открытости и доступности предоставления услуг, которые яв-

ляются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и 

предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, 

руководствуясь пп. 1, 3 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ "Об органи-

зации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом Тайшетского 

муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Дума Тайшетского го-

родского поселения 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими 

в предоставлении муниципальных услуг (приложение). 

2. Определить следующий порядок определения платы за оказание услуг, которые 

являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и 

предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг: 

2.1. Размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, 

исполнительными органами государственной власти Иркутской области, а также подве-

домственными таким органам государственными учреждениями устанавливается в соот-

ветствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации и Иркутской области. 

2.2. Размер платы за оказание услуг муниципальными учреждениями Тайшетского 

районного муниципального образования устанавливается на основании муниципальных 

правовых актов Тайшетского районного муниципального образования, принятых в соот-

ветствии с федеральными законами. 

2.3. Размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от ор-

ганизационно-правовой формы, за исключением указанных в подпунктах 2.1 и 2.2 насто-

ящего пункта, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем са-

мостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание. Размер платы за оказание 

услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на ее оказание. 

3. Опубликовать настоящее решение Думы в официальных средствах массовой ин-

формации. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муници-

пальному законодательству, регламенту и депутатской этике Думы Тайшетского город-

ского поселения (Бычкова О.В.). 
 

Глава Тайшетского муниципального образования 

«Тайшетское городское поселение»     А.М.Заика 

consultantplus://offline/ref=06FC18812CCE8FC3592101B7B59BE63CCC50E6CB1266BA682E80708025A3B0FE56571116BF0EEB2DzAn9A
consultantplus://offline/ref=06FC18812CCE8FC3592101B7B59BE63CCC50E6CB1266BA682E80708025A3B0FE56571116BF0EEB2EzAnEA
consultantplus://offline/ref=06FC18812CCE8FC359211FBAA3F7BC30CC59BACE166FB73E7BDF2BDD72AABAA911184854FB03EA28AFDCCAz8n8A
consultantplus://offline/ref=06FC18812CCE8FC359211FBAA3F7BC30CC59BACE166FB73E7BDF2BDD72AABAA911184854FB03EA28AFDCCBz8nBA
consultantplus://offline/ref=06FC18812CCE8FC359211FBAA3F7BC30CC59BACE166FB73E7BDF2BDD72AABAA911184854FB03EA28AFDCCBz8n4A


 2 

Приложение 

к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 

от 26.04.2012 г. № 22 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ 

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 

 

1. Согласование изменения вида разрешенного использования земельного участка 

органами, осуществляющими государственный контроль и надзор за использованием и 

охраной водных объектов (в случае если земельный участок расположен в водоохранной 

зоне или вблизи нее). 

2. Выдача заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культу-

ры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помеще-

ния, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятни-

ком архитектуры, истории и культуры. 

3. Государственная регистрация юридических лиц и индивидуальных предпринима-

телей и выдача документов, подтверждающих государственную регистрацию юридиче-

ских лиц и индивидуальных предпринимателей, выдача справки об отсутствии задолжен-

ности по платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды. 

4. Государственная регистрация прав на недвижимое имущество и сделок с ним и 

выдача документов, подтверждающих государственную регистрацию прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним, информации о зарегистрированных правах, об отсутствии све-

дений о зарегистрированных правах. 

5. Выдача копий документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на недви-

жимое имущество, если право на такое имущество не зарегистрировано в Едином госу-

дарственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним. 

6. Проведение кадастровых работ и выдача межевого плана, схемы, отображающей 

расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капи-

тального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в гра-

ницах земельного участка и планировочную организацию земельного участка. 

7. Государственный кадастровый учет недвижимого имущества и выдача сведений, 

внесенных в государственный кадастр недвижимости, в том числе в виде кадастровой вы-

писки об объекте недвижимости, кадастрового паспорта объекта недвижимости. 

8. Государственный технический учет и техническая инвентаризация объектов капи-

тального строительства и выдача технического паспорта объекта капитального строитель-

ства, поэтажного плана дома, кадастрового паспорта здания, сооружения, помещения или 

объекта незавершенного строительства, сведений (документов) об объектах капитального 

строительства. 

9. Санитарно-эпидемиологическая экспертиза, расследования, обследования, иссле-

дования, испытания, токсикологические, гигиенические и иные виды оценок в сфере са-

нитарно-эпидемиологического благополучия человека и выдача санитарно-

эпидемиологических заключений. 

10. Архитектурно-строительное проектирование и подготовка проектной документа-

ции. 

11. Выполнение топографо-геодезических работ и выдача материалов топографиче-

ской съемки, материалов инженерно-геологических изысканий. 

12. Государственная экспертиза проектной документации и результатов инженерных 

изысканий и выдача заключений о соответствии или несоответствии проектной докумен-

тации требованиям технических регламентов и результатам инженерных изысканий, ре-

зультатов инженерных изысканий требованиям технических регламентов. 



 3 

13. Государственная экологическая экспертиза проектной документации в случаях, 

предусмотренных федеральными законами, и выдача заключений по результатам такой. 

14. Осуществление государственного строительного надзора и выдача заключения о 

соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капи-

тального строительства требованиям технических регламентов (норм и правил), иных 

нормативных правовых актов и проектной документации или решения об отказе в выдаче 

такого заключения. 

15. Подготовка и выдача технических условий, документов, подтверждающих соот-

ветствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального 

строительства выданным техническим условиям. 

16. Регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту пребывания и по 

месту жительства в пределах Российской Федерации и выдача информации о регистрации 

и снятии граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания 

и по месту жительства в пределах Российской Федерации. 

17. Выдача информации о включении выявленного объекта культурного наследия в 

единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры) народов Российской Федерации. 

18. Подготовка и выдача документов, подтверждающих право граждан-заявителей и 

(или) членов их семей на получение мер социальной поддержки, льгот, установленных 

законодательством Российской Федерации, Иркутской области, муниципальными право-

выми актами Тайшетского городского поселения. 

19. Услуги, оказываемые при осуществлении нотариальной деятельности. 

20. Выдача справки о составе семьи. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела по организационной работе, 

контролю и делопроизводству администрации 

Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 

 

 


	Приложение



